
سه شنبه  سه شنبه  99 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  493789378

بازار

بیمه

اختلال در عرضه روغن برطرف شد 
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهادکشاورزی گفت: 
کاهش عرضه روغن در فروشــگاه ها موضوعــی موقت بود 
که به دلیل یک مغایرت قانونی اتفاق افتــاد و با ورود دولت 

برطرف شد. 
در حال حاضر هیچ مشکلی در تامین و تخصیص ارز به واردات 
کالاهای اساسی وجود ندارد. اکبر فتحی، معاون برنامه ریزی 
و اقتصادی وزارت جهادکشاورزی در گفت وگو با ایلنا درباره 
دلیل کمبود روغن در فروشگاه ها توضیح داد: هیچ مشکلی 
در ارتباط با واردات روغن خام به کشــور وجود ندارد و ثبت 
سفارش های خوبی در مورد واردات روغن خام در سال ۱۴۰۳ 
انجام شده، ضمن اینکه تاکنون حدود ۸۰ هزار تن دانه روغنی 
تولید داخل نیز خریداری شده است که در کارخانه ها تبدیل 

به روغن و کنجاله می شود. 
وی افزود: مشــکلی که در عرضه روغن به وجود آمده برآمده 
از آن بوده که قیمت مشخصی برای روغن به عرضه کنندگان 

اعلام نشده بود.

 خسارت بارها و خودروهای سوخته 
بندر رجایی چگونه جبران می شود؟

 رئیس کل بیمه مرکزی گفت: پرداخت خسارت به خودروها 
و محموله های آسیب دیده در حادثه آتش سوزی بندر شهید 
رجایی منوط به وجود بیمه بدنه یا بیمه مســئولیت است و 
در حال حاضر به دلیل ادامــه عملیات اطفای حریق، برآورد 

دقیقی از میزان خسارت ها وجود ندارد.
پرویز خسروشاهی در گفت وگو با تسنیم درباره نحوه پرداخت 
خسارت به زیان دیدگان حادثه بندر شهید رجایی مخصوصا 
مالکان خودروهای سواری و سنگین، اظهار داشت: خسارت 
آن دســته از خودروهایی که به نحوی تحت پوشــش بیمه 
هستند به محض شناسایی و ارزیابی و در اسرع وقت پرداخت 
خواهد شد.   وی افزود: آن دسته از خودروهای آسیب دیده 
که بیمه بدنه نداشته باشــند،   به دلیل پارک در محوطه ای 
 که مشــمول بیمه مســئولیت اســت، می توانند خسارت

دریافت کنند.

برق چند؟
وزیر نیرو تعرفه جدید برق را برای اجرا از ابتدای 

خرداد 1404ابلاغ کرد

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

  ســازمان ملی زمین و مســکن در کشــور 16.6میلیارد مترمربع زمین دارد که 91درصد 
آنها)15.1میلیارد مترمربع( در محدوده شهرها واقع شده است. در زمان حاضر میزان 
کاربری مسکونی در داخل محدوده شــهرها حدود 3درصد از کل این اراضی را تشکیل 

می دهد.

حکم دادگاه بین المللــی لاهه درباره اختــاف بانک های ملی و صادرات ایــران با دولت 
بحرین بر سر مالکیت فیوچربانک، به نفع ایران صادر شد. دولت بحرین هم به پرداخت 
مبلغ 214میلیون یورو خسارت به بانک ملی و بانک صادرات ایران محکوم شد. دولت 

بحرین در سال 2015به طور غیرقانونی مالکیت فیوچربانک را عهده دار شده بود.

۱۵
میلیارد مترمربع

۲۱۴
 میلیون یورو

مشترکان 
کم مصرف خانگی

بخش عمومی شامل مؤسسات پژوهشی، 
مجلس، قوه قضاییه، مراکز بهداشتی دولتی، 

جایگاه های سوخت، مؤسسات خیریه و...
بخش عمومی شامل مراکز فرهنگی، 

آموزشی، بیمارستان های دولتی، 
خوابگاه ها، بهزیستی، باشگاه ها و...

مراکز درمانی خصوصی، 
مطب ها، داروخانه ها و 

آزمایشگاه ها

مشترکان 
پرمصرف خانگی

بخش کشاورزی

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

حذف دلار در دستور کار بریکس
نشست وزرای خارجه کشورهای عضو گروه بریکس روز 
دوشنبه در شهر ریودوژانیرو برزیل آغاز شد تا درباره 
کاهش وابستگی به دلار و تقویت تجارت چندجانبه به 
بحث و مشــورت بپردازند. گروه بریکس با نمایندگی 
حدود نیمی از جمعیت جهان و ۳۹ درصد تولید ناخالص 
داخلی جهانی، نقشی محوری در حفظ ثبات و تعادل 

اقتصاد جهانی ایفا می کند.

براســاس ابلاغیه دفتر صادرات، ارسال 
محموله های صادراتی و ترانزیتی به مقصد 
گمرک شهید رجایی از ســر گرفته شد.  
تمامی تشریفات گمرکی در گمرک شهید 

رجایی بندرعباس به مدار برگشته است.

خرید تضمینی پیاز با قیمت ۵۶۷۵۳ ریال 
در 2 شهرستان جیرفت و عنبرآباد که عمده 
پیاز را در این مقطــع تولید می کنند برای 
حمایت از کشاورزان آغاز شد. قیمت پیاز 
در برخی مناطق گرمسیری کشور به 2000تا 

4000تومان برای هر کیلوگرم رسیده است.

 معاون ســرمایه گذاری و تنظیم مقررات 
سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی برق )ســاتبا( گفت: تلاش می شود 
بخش قابل توجهی از دستگاه های اجرایی 
و دولتی تا تابستان امســال به مولدهای 

خورشیدی مجهز شوند.

بانک مرکزی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: 
استفاده از نام و نشان بانک مرکزی و جایگاه 
مسئولان رسمی این بانک در تبلیغات یا 
معرفی پلتفرم های سرمایه گذاری بدون 
اخذ مجوز رســمی از این بانک، مشمول 

پیگرد حقوقی و کیفری خواهد بود.

 رئیس ســازمان بورس گفــت: با هدف 
ایجاد تعادل بلندمدت و با درنظر گرفتن 
ملاحظات و شرایط، به حفظ دامنه نوسان 
در ســطح فعلی که حدود 20 سال قدمت 

دارد، تصمیم گرفته شد.

 گمرک جمهوری اســلامی ایران در پی 
حادثه انفجار اخیر در بندر شهید رجایی، 
با هدف جلوگیری از رسوب کالاها و تسریع 
در روند ترخیص کالاهای موجود در گمرک 
دستورالعمل جدیدی به گمرکات اجرایی 

سراسر کشور صادر کرد.

تعداد بانک های ارائه دهنده چک دیجیتال به ۲۶ 
بانک رسید 

 تعداد بانک های ارائه دهنده خدمات چک دیجیتال 
به 2۶ بانک رسید و از زمان راه اندازی چک دیجیتال 
در کشور تا پایان فروردین  ســال جاری، بیش از یک 
میلیون و ۵۷۶ هزار فقره چک الکترونیک ثبت شده 
اســت. همچنین ۹۹.4 درصد چک های الکترونیک 

مبادله شده، وصول شده است.

نمایندگان مجلس و فعالان اقتصادی مصر 
با تأکید بر آســیب های اقتصادی ناشی از 
نظامی شدن مســیر دریای سرخ توسط 
آمریکا، خواهان پرداخت غرامت میلیاردی 
برای جبران کاهش درآمدهای کانال سوئز 

شدند.

بالا رفتن نگرانی ها درباره کاهش تقاضای 
جهانی سوخت به دلیل چشم انداز تیره وتار 
رشــد اقتصاد جهان، قیمــت  نفت را در 
معامله های روز دوشنبه افزایش داد. قیمت 
نفت خام شاخص برنت دریای شمال به ۶۷ 

دلار و ۸ سنت برای هر بشکه رسید.

 مؤسسه نظرسنجی اپسوس موری اعلام 
کرد که اعتماد مــردم انگلیس به بهبود 
اوضاع اقتصادی این کشــور در 12 ماه 
آینده به کمترین میزان از ســال 1۹۷۸ 
تا کنون رســیده و فقط تعداد کمی امید 

دارند که شرایط اقتصادی بهبود یابد.

چین برای نخستین بار در تاریخ، با پشت 
سر گذاشتن دیگر قدرت های جهانی، در 
زمینه ظرفیت تولید انرژی هسته ای به مقام 
نخست رسیده است. چین هم اکنون 102 
واحد انرژی هسته ای در حال بهره برداری، 

احداث و یا دارای مجوز دارد.

بازارهای ســهام آســیا در معاملات روز 
دوشــنبه، رشــد اندکی را تجربه کردند. 
شاخص ام اس سی آی بازارهای سهام آسیا 
اقیانوســیه، جز ژاپن 0.1 درصد رشد کرد. 
شــاخص نیکی ژاپن، 0.4 درصد و شاخص 
کسپی کره جنوبی، 0.4 درصد افزایش یافت.
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ابهام زدایی از قبوض برق
وزارت نیرو همزمان با اعلام تعرفه های جدید برق از جزئیات مبالغ درج شده روی قبوض 
برق رونمایی و اعلام کرد: براساس تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، سهم هر 
مشترک خانگی ۹۰هزار تومان تعیین شده و براساس دستورالعمل ابلاغی از هر مشترک 
خانگی طی سال ۱۴۰۳ )فارغ از اینکه چند روز از اشتراک ایشان می گذرد( مبلغ ۹۰ هزار 

تومان بابت هزینه خدمات مرتبط با صندوق بیمه همگانی دریافت می شود.

30
درصد

26
درصد

7
درصد

51 درصد 
افزایش تعرفه 

70 درصد 
افزایش تعرفه 

110 درصد 
افزایش تعرفه 

راز صدور قبوض میلیونی 
کولرهای گازی نسبت به کولرهای آبی ۴ تا ۶ برابر برق بیشتری مصرف می کنند و 
با توجه به سهم بالای این وسایل در مصرف برق خانگی، استفاده بی رویه از این نوع 
سیستم سرمایشی به ویژه در شرایط دمایی بالا، فشار سنگینی بر شبکه برق کشور 

وارد می کند و هزینه خانوارها را به شدت افزایش می دهد.  

با ابلاغ عباس علی آبادی، وزیر نیرو تعرفه جدید 
برق مصرفی در بخش هــای خانگی، عمومی و 
تولیدی ابلاغ شــد که حداقــل ۳0و حداکثر 
110درصد رشد قیمت را در پی دارد. تعرفه های 
جدید از ابتدای خردادماه اجرایی می شــود و 
پرمصرف ها باید منتظر قبوض نجومی باشند. به 
گزارش همشهری، روز گذشــته وزیر نیرو در 
نامه ای به مدیرعامل شرکت توانیر از او خواست 
تا تعرفه های جدید بــرق و شــرایط آن را به 
شرکت های برق منطقه ای و توزیع نیروی برق در 
سراسر کشور اعلام کند. براساس این بخشنامه 
جدید، هزینه تامین برق به ازای هر کیلووات با 
2۶درصد افزایش به ۹۵۳۷ریال رسیده و تعرفه 
برق مشترکان کم مصرف ۳0درصد افزایش پیدا 
کرده است. همشــهری پیش از این از جزئیات 

افزایش تعرفه ها و تغییر در ضرایب تخفیف خبر 
داده بود و حالا وزارت نیرو اعلام کرده که تعرفه 
برق مشترکان پرمصرف با آنچه تعدیل جزئی در 
ضرایب تخفیف خوانده شده اعمال خواهد شد؛ 
به این معنا که قرار اســت به تدریج تخفیف برق 
 مشترکان پرمصرف حذف شــود. این یعنی اگر
پر مصرف ها،  میزان مصــرف برق خود را کاهش 
ندهند  باید منتظر قبض های  نجومی باشــند.
این درحالی است که پیش تر نیز اعلام شده بود 
برق مشترکان با مصرف نجومی در صورت عدم 
اصلاح پس از اخطاریه قطع خواهد شد. براساس 
بخشنامه جدید ضریب تعرفه برق بخش عمومی 
شامل مؤسسات پژوهشی، مجلس، قوه قضاییه، 
مراکز بهداشتی دولتی، جایگاه فرآورده های نفتی 
و مؤسسات نیکوکاری ۵1درصد و مراکز فرهنگی، 
مراکز آموزشــی، بیمارســتان های آموزشی، 
خوابگاه ها، مراکز بهزیستی و باشگاه های ورزشی 

۷0درصد رشد پیدا کرده است. 

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار


